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27 maja 2013

Aktywne w Świętokrzyskiem

Poniedziałkowa sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stała się okazją do niezwykle
miłej uroczystości. Z rąk przewodniczącego regionalnego parlamentu Tadeusza Kowalczyka
oraz marszałka Adama Jarubasa pamiątkowe grawertony otrzymały świętokrzyskie
ambasadorki oraz nominowane w konkursie „Aktywność kobiet 2012”. Gala wręczenia
nagród laureatkom konkursu odbyła się 5 kwietnia we Wrocławiu.

Organizowany po raz drugi przez Stowarzyszenie „Aktywność Kobiet na Dolnym Śląsku”
konkurs promujący aktywność pań w życiu publicznym objął w tym roku, obok Dolnego
Śląska także województwa: śląskie, opolskie i  świętokrzyskie. Celem II edycji było
wspieranie przedsiębiorczości kobiet w biznesie i gospodarce społecznej. Wyodrębnionych
zostało pięć kategorii konkursowych: aktywność kobiet w sektorze mikro, małych i średnich
przedsiębiorstw, w podmiotach gospodarki społecznej oraz w środowiskach lokalnych.
Nominowane do konkursu zostały wskazane przez grono Ambasadorów Aktywności Kobiet.

W gronie uhonorowanych w poniedziałek świętokrzyskich ambasadorek znalazły się:
nominujące w konkursie Małgorzata Muzoł i Halina Siemaszko, a także Agnieszka
Migoń, Ewa Skowerska, Dorota Tworek oraz Małgorzata Wilk – Grzywna.  

Do konkursu nominowane natomiast zostały: Wioletta Anna Zdeb, która realizuje szeroko
pojęte wsparcie dla rodzin, szczególnie dla kobiet z małych miejscowości i obszarów
wiejskich, w tym wychowujących niepełnosprawne i nieuleczalnie chore dzieci. Inicjatywa
obejmuje przede wszystkim wsparcie w pozyskiwaniu funduszy na drogie specjalistyczne
leczenie i rehabilitację, nieodpłatną pomoc specjalistów, Anna Frańczak, która zawodowo
pracuje w Fundacji Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości i od wielu lat stara się działać
na rzecz aktywności społecznej kobiet. Była autorką i kierownikiem projektu „TAK – jest na
to rada”, który przygotowywał kobiety do prowadzenia kampanii wyborczej przed wyborami
samorządowymi. W latach 2004-2006 była liderką nieformalnej grupy kobiet działającej w
Sandomierzu pn. Towarzystwo Aktywnych Kobiet. Jest współzałożycielką i prezeską
Stowarzyszenia Akademia Kobiet Twórczych, które działa od 2009 r. Kolejną nominowaną w
konkursie „Aktywność kobiet 2012” była Grażyna Jarosz, prezes Fundacji Vive Serce
Dzieciom. W swojej pracy fundacyjnej koncentruje się przede wszystkim na rozwoju młodego
człowieka. Uczy go kreatywności i przedsiębiorczości, poprzez udział w różnego rodzaju
projektach. Koronny projekt realizowany w Fundacji to: „Jestem przedsiębiorczy”.
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Stypendyści przygotowywani są do pracy wolontaryjnej i biorą udział jako wolontariusze w
projektach Fundacji oraz różnego rodzaju przedsięwzięciach, takich jak imprezy m.in. Dzień
Dziecka, bale karnawałowe czy zbiórki publiczne. „Wolontariat naukowy” i „E-wolontariat
naukowy” to projekty, w których stypendyści udzielają korepetycji dzieciom ze Szkoły
Podstawowej Nr 3 w Staszowie, „Nigdzie nie jestem sam – mój dom, moja szkoła, moje
miasto” realizowany w 13 klasach Szkoły Podstawowej Nr 3 w Staszowie. W Kielcach pani
Grażyna doprowadziła do otworzenia Klubu Kreatywnej Młodzieży, od dziewięciu lat
prowadzi Turniej Małej Ligi Piłki Ręcznej dla chłopców ze szkół województwa
świętokrzyskiego. Z kolei nominowana w konkursie Marta Sakwa to pełnomocnik firmy
SIDROM sp. z o.o. Firma aktywnie wspiera zawodową aktywność kobiet, poprzez realizację
projektów skierowanych w głównej mierze do nich oraz do dziewcząt ze szkoły gimnazjalnej.
Odpowiada na potrzeby bezrobotnych kobiet w ramach dwóch długoletnich projektów
„Bliżej rynku i pracy” i „PROFESJONALNI”. Uczestniczki i uczestnicy zdobyli nowe
umiejętności zawodowe, a Projekt zakończył się w 2010 r. Mimo to platforma nadal istnieje i
służy aktywizacji zawodowej bezrobotnych oraz nieaktywnych zawodowo. Marta Sakwa,
która jest pełnomocnikiem firmy SIDROM od początku swojej kariery zawodowej angażuje
się w inicjatywy na rzecz aktywności obywatelskiej i kreuje aktywne postawy kobiet w sferze
zawodowej. Obecnie przygotowuje projekt ukierunkowany na tworzenie warunków
ułatwiającym osobom powrót do życia zawodowego po przerwie związanej z urodzeniem i
wychowaniem dzieci.

– Pragniemy dziś zwrócić uwagę na to, jak bardzo, drogie Panie, jesteście ważne dla nas i
naszego regionu – mówił do świętokrzyskich ambasadorek oraz nominowanych marszałek
Adam Jarubas. – Waszej roli w biznesie i życiu społecznym naszego województwa nie
sposób przecenić. Jesteście prawdziwą elitą, nie wahacie się spełniać swoich marzeń,
znakomicie promujecie nasz region – dodał marszałek.

Z rąk Adama Jarubasa i Tadeusza Kowalczyka panie otrzymały pamiątkowe grawertony.  
 

 


